
 - 1 - 

 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 128 del 26/04/2011     
 

OGGETTO: Fornitura e messa in opera telo di copertura nella struttura Geodetico presso  

                     il Polivalente di Via 25 Aprile Jungi.  Liquidazione maggiore spesa alla Ditta        

                     G.V.I. di Giallongo A. & C. S.a.s.- 

 

 

Il Capo VIII Settore 
 Premesso: 

- Che con propria determina n. 294 del 06/10/2011, è stato approvato lo schema d’invito e gli 

elaborati tecnici, per la fornitura e messa in opera di telo di copertura in PVC nella struttura 

Geodetico presso il Polivalente di Via 25 Aprile Jungi; 

- Che con la medesima determina è stato preso atto che la somma occorrente di € 74.000,00, 

IVA al 10 % inclusa, risulta già impegnata con la determina n° 235 del 22/12/2009; 

- Che a seguito dell’espletamento della gara a trattativa privata, con verbale del 21/10/2010, 

approvato con determina n° 331 del 10/11/2010, la fornitura è stata aggiudicata alla Ditta 

G.V.I. di Giallongo A. & C. S.a.s. con sede in Ragusa – Zona Industriale II Fase Viale 11 n° 

22, che ha offerto il ribasso del 7,32 % sull’importo a base d’asta di € 74.000,00 IVA al 10 % 

inclusa; 

- Che in data 17/02/2011 con  n° 34499 di Repertorio, è stato sottoscritto il relativo contratto, 

registrato a Modica il 23/02/2011 al n. 82 serie 1^;  

-Vista la relazione a firma del Direttore dei Lavori Geom. Angelo Torilla e approvata dal 

R.U.P. Ing. Salvatore Calvo, dalla quale si evince, che nella fornitura e messa in opera del 

nuovo telo di copertura, è stata sostenuta una maggiore spesa per l’installazione di strisce di 

pvc trasparente sp.re 3,00 mm, applicati, tramite fascette in nylon, in tutti i nodi della la strut-

tura metallica, a protezione del telo di copertura; 

-Vista la nota del 25/02/2011 acquisita al Prot. Gen. n° 6062 del 03/03/2011 con il quale la 

ditta appaltatrice ha inviato il preventivo di spesa pari a € 3.115,53 al netto del ribasso e oltre 

IVA; 

- Considerato che la maggiore spesa risulta contenuta entro il 5% dell’importo contrattuale; 

- Vista la fattura n° 4/A del 16/03/2011, prot. n° 7881 del 23/03/2011, emessa dalla Ditta 

G.V.I. S.a.s. dell’importo di € 3.427,08 Iva al 10 % inclusa.;  

- Vista la L.R. n° 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

- Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



 - 2 - 

 

DETERMINA 

     Per la causale in premessa: 

 

1)- Di approvare la relazione giustificativa di maggiore spesa, redatta dal Direttore dei lavori 

Geom. Angelo Torilla, relativa all’installazione aggiuntiva di un sistema di protezione del 

nuovo telo, in corrispondenza dei giunti della struttura reticolare del Geodetico, costituito da 

strisce di pvc spessore 3,00 mm applicati tramite fascette in nylon; 

   

2)- Di liquidare e pagare a saldo la fattura n° 4/A del 16/03/2011, prot. n° 7881 del 23/03/2011 

all’Impresa, G.V.I. S.a.s. di Giallongo A. & C. con sede in Ragusa Zona Industriale II Fase Vi-

ale 11 n° 22, - dell’importo complessivo di € 3.427,08  IVA al 10% inclusa e scontata del ri-

basso contrattuale, relativa proprio alla fornitura in opera del sistema di protezione del telo di 

copertura nel Geodetico; 

 

3)- Di accreditare a favore della G.V.I. S.a.s. di Giallongo A. & C, a mezzo bonifico bancario 

su C/O: Banca Agricola Popolare di Ragusa, agenzia 3 – codice IBAN: 

IT44U0503617003CC0030311188, la relativa somma di € 3.427,08, prelevandola dal servizio 

2.06.02.01/10 Cap. 441 del redigendo bilancio 2011 residuo 2009, ove risulta impegnata per 

effetto della determina n° 235 del 22/12/2009; 

 

4)- Di trasmettere la presente in uno alla documentazione allegata, in originale, al Settore Fi-

nanze per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco. 

 

                                 Il Capo VIII Settore 

                                      Geom. Antonino Bonincontro  

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO               n° _________ 

 

LIQUIDAZIONE    n° _________ 

 

Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            

                              _________________________ 

                                                                           Dott. Salvatore Roccasalva 


